
2025-02-18 

  

 1 (6) 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Överenskommelse om praktiknära forskning i samverkan mellan 
Göteborgs universitet och [skolhuvudman]  

 

 

  



 

2 (6) 

1 Inledning  

Samarbete mellan lärosäten och skolhuvudmän om praktiknära forskning i samverkan är nationellt 

reglerad genom Nationellt ULF-avtal 2025-2034.1 Av avtalet framgår att parterna gemensamt ska 

främja det svenska skolväsendets samt lärar- och förskollärarutbildningarnas långsiktiga utveckling 

genom ett fördjupat samarbete kring praktiknära forskning i samverkan. Det nationella avtalet reglerar 

även förutsättningarna för avtalen i de fem noderna som regleras i det Nationella ULF-avtalet.2 

Göteborgs universitet och skolhuvudmännen i regionen ingår i Väst-noden. Föreliggande 

överenskommelse reglerar verksamheten i HUB-området Göteborg och ska ses som ett komplement 

till det nationella ULF-avtalet och avtalet för Väst-noden.  

Ett gemensamt ansvarstagande är en viktig förutsättning för praktiknära forskning i samverkan med 

hög kvalitet. Göteborgs universitet, Göteborgsregionens kommunalförbund och dess 

medlemskommuner har ingått en avsiktsförklaring om regional samverkan inom lärarprofession och 

skolverksamhet, där skola på vetenskaplig grund och forskning i nära samverkan är ett prioriterat 

område.3 I avsiktsförklaringen framgår också på vilket sätt samverkan och koordinering mellan 

parterna ska gå till, vilket innefattar att strategisk samverkan mellan parterna genomförs inom ramen 

för Lärarutbildningens samverkansråd samt att löpande koordinering sker mellan utbildningschef inom 

Göteborgsregionen och dekan vid Utbildningsvetenskapliga fakulteten.  

Verksamheten CULF är placerad under Utbildningsvetenskapliga fakultetsstyrelsens ansvarsområde, 

med fakultetsstyrelsen som ansvarig part för strategisk planering, övergripande styrning och 

kvalitetssäkring. Inom CULF finns bland annat ett vetenskapligt råd som består av ledamöter från 

universitet och utsedda representanter för skolhuvudmän. Det vetenskapliga rådet ansvarar bland 

annat för CULF-verksamhetens övergripande inriktning och prioriteringar. Inom ramen för sitt uppdrag 

bereder rådet även förslag till lokal överenskommelse. CULF leds av en vetenskaplig ledare.  

Lärosäten och skolhuvudmän ska enligt det nationella ULF-avtalet verka för att praktiknära forskning 

bedrivs i samverkan i syfte att bidra till att skapa ömsesidigt mervärde för bådas uppdrag genom att ny 

kunskap genereras, sprids och tillgängliggörs och att samverkan värderas som en viktig del av 

forskares och yrkesverksammas kompetens. Genom föreliggande överenskommelse enas parterna 

om en modell för infrastrukturer och praktiknära forskning i samverkan på̊ lokal nivå̊.  

2 Parter 

Denna överenskommelse är tecknad mellan Göteborgs universitet och [skolhuvudman]. 

Utbildningsvetenskapliga fakulteten vid Göteborgs universitet och [skolhuvudman] är parter. 

 
1 https://www.ulfavtal.se/download/18.255af85218f378cddf413e5/1714641585726/ULF%20avtal%202025-

2034%20mellan%20SUHF%20o%20Ifous%20förslag.pdf  
2 Varje nod består av en grupp lärosäten och skolhuvudmän som benämns: ULF-nod Nord, ULF-nod Öst, ULF-nod 

Väst, ULF-nod Syd samt ULF-nod Huvudstadsområdet. 
3 Avsiktsförklaring avseende samverkan mellan Utbildningsvetenskapliga fakulteten vid Göteborgs universitet, 

Göteborgsregionen och Göteborgsregionens medlemskommuner (GU 2023/3592) 

https://www.ulfavtal.se/download/18.255af85218f378cddf413e5/1714641585726/ULF%20avtal%202025-2034%20mellan%20SUHF%20o%20Ifous_%20förslag.pdf
https://www.ulfavtal.se/download/18.255af85218f378cddf413e5/1714641585726/ULF%20avtal%202025-2034%20mellan%20SUHF%20o%20Ifous_%20förslag.pdf
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3 Omfattning 

Överenskommelsen omfattar samarbete om praktiknära forskning i samverkan mellan Göteborgs 

universitet och [skolhuvudman] inom ramen för det nationella ULF-avtalet. 

4 Praktiknära forskning i samverkan 

Praktiknära forskning utgörs av forskning med hög vetenskaplig kvalitet som utgår från 

skolprofessionernas behov av ny kunskap i förhållande till befintligt forskningsläge nationellt och 

internationellt och utmärks av att forskare och yrkesverksamma samverkar i hela 

forskningsprocessen, från initiering till genomförande och redovisning av resultat. Den komplementära 

ansatsen innebär att forskare och yrkesverksamma kan inta olika roller i olika faser av 

forskningsprocessen, utifrån sina olika intressen och kompetenser.  

Praktiknära forskning i samverkan bedrivs inom ULF-verksamheten genom särskilda projekt, kallade 

ULF-projekt. De resultat som produceras inom ULF-projekten ägs av den part som tar fram det. Om 

det tagits fram tillsammans eller om det är svårt att urskilja vem som tagit fram resultatet ska parterna 

gemensamt äga resultatet. Den praktiknära forskningen ska hålla hög vetenskaplig kvalitet, vara 

tydligt kopplad till verksamhetsutveckling, och dokumenteras genom publikationer riktade till relevanta 

målgrupper. Både Göteborgs universitet och skolhuvudman har rätt att fritt publicera resultat av 

aktiviteter reglerade av överenskommelsen.  

I utlysning av projektmedel för genomförande av ULF-projekt kan parterna genom det vetenskapliga 

rådet enas om att prioritera specifika områden/inriktningar.  

5 Genomförande 

Processer för ansökan, bedömning och beslut avseende projektmedel för genomförande av 

infrastrukturaktiviteter och ULF-projekt beskrivs i Bilaga 3. Projektledare/huvudsökande vars 

infrastrukturaktiviteter eller ULF-projekt tilldelats medel ansvarar för att följa upp och redovisa 

erfarenheter och resultat från aktiviteter eller projekt såväl som för en ekonomisk slutredovisning.  

Tilldelade ULF-medel ska användas under den tidsperiod samt för de ändamål som är angivna i 

utlysningen, och formulerats i ansökan om medel, som ligger till grund för beslut om tilldelning av 

medel. Medel som inte förbrukats under aktuell tidsperiod återbetalas till Göteborgs universitet senast 

tre månader efter angiven tidsperiods utgång. Om särskilda förutsättningar förändrats kan förlängning 

av användningsperioden bli aktuell, vilket förhandlas med verksamheten CULFs vetenskapliga ledare. 

Medel som använts till andra ändamål än de avsedda kan Göteborgs universitet helt eller delvis 

återkräva.  

Huvudsökande/projektledare ansvarar för att aktiviteter och projektet genomförs under den tidsperiod 

och för de ändamål som är angivna i ansökan om medel. Skolhuvudman förbinder sig att förse 

projektet med skäliga förutsättningar för genomförande. Medel som tilldelats för genomförande av 

ULF-projekt ska vara skilda från medel avsedda för förskolans, skolans, huvudmannens eller 

universitetets ordinarie verksamhet. 
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6 Parternas samverkan 

Enligt den avsiktsförklaring som Göteborgs universitet, Göteborgsregionen och medlemskommunerna 

i Göteborgsregionen har ingått gällande regional samverkan inom lärarprofession och skolverksamhet 

ska det inom överenskomna prioriterade områden, finnas samverkansstrukturer med ömsesidig 

representation. Inom området praktiknära forskning i samverkan finns forum för operativa och 

strategiska dialoger mellan parterna inom ramen för organiseringen av CULF-verksamheten. 

Parternas samverkan på strategisk nivå ska möjliggöra samverkan kring praktiknära forskning i 

samverkan på lokal nivå: mellan förskollärare, lärare, rektorer och forskare verksamma hos 

skolhuvudmän i Göteborgsregionen och lärare och forskare verksamma inom Göteborgs universitet. 

Parterna ska samverka för att på bästa sätt gemensamt och löpande utvärdera överenskommelsens 

målsättningar samt de processer och den organisation parterna enats om i syfte att förverkliga 

målsättningarna. Underlag i utvärderingen utgörs av vetenskapliga och ekonomiska redovisningar från 

infrastrukturaktiviteter och ULF-projekt. Parterna kan också enas om att ytterligare underlag och 

dokumentation ska ingå i utvärderingen, samt med vilka metoder dessa i så fall ska samlas in och 

sammanställas.  

7 Finansiering 

Parterna ska gemensamt komma överens om hur avsatta ULF-medel till forskningsprojekt eller 

infrastrukturaktiviteter inom parternas verksamhet ska användas. Verksamheten finansieras delvis av 

regeringen genom det nationella ULF-avtalet. Åtaganden i föreliggande överenskommelse bygger 

både på̊ statlig finansiering och på̊ att deltagande lärosäten och skolhuvudmän medfinansierar 

verksamheten.4 Statens bidrag får användas för kostnader avseende praktiknära forskning i 

samverkan, inkluderande etablering, drift och utveckling av infrastrukturer och lokal nivå̊. 

I det nationella ULF-avtalet regleras att statliga medel för ULF-verksamheten utbetalas till 

koordinerande lärosäte i respektive nod. Detta innebär att universitet och högskolor fungerar som 

medelsförvaltare. Göteborgs universitet ansvarar för den ekonomiska redovisningen till regeringen 

avseende dessa medel, och de andra parterna åtar sig att om så efterfrågas lämna in ekonomisk 

redovisning till Göteborgs universitet. Avsatta medel ska vara tydligt identifierbara och dess 

användning följas upp. Därutöver förväntas parterna bidra med egna resurser i form av kompetens 

och medfinansiering i den omfattning som parterna bedömer skälig. Parterna enas om att 

dokumentera och vid behov delge varandra varje parts totalt ingående kostnader för projekt i 

verksamheten. 

 
4 Riktlinjer för medfinansiering utformas av den nationella styrgruppen och redovisas årligen på̊ sätt som beslutas av den 

nationella styrgruppen. 
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8 Giltighet 

Överenskommelsen gäller från och med att den undertecknats av båda parter och tillsvidare.5 

Uppsägning av överenskommelsen ska göras skriftligt till respektive part med en uppsägningstid om 

sex månader.  

9 Ändringar och tillägg 

Befinns något i denna överenskommelse eller del därav ogiltigt eller icke tillämpbart, ska detta inte 

innebära att överenskommelsen i sin helhet är ogiltigt, utan skälig jämkning ska, om möjligt, ske. 

10 Tvistelösning 

Tvist med anledning av denna överenskommelse ska i första hand lösas genom förhandling mellan 

parterna med syfte att uppnå en uppgörelse i samförstånd. Om parterna fortfarande inte kan enas ska 

tvist avgöras i allmän domstol med Göteborgs tingsrätt som första instans. 

5 Överenskommelse ersätter tidigare Överenskommelse om samverkan kring praktiknära forskning mellan Göteborgs universitet 

och skolhuvudman. 




